
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Ученого совета ТУСУРа по вопросу «О создании Центра компетенций 

Национальной технологической инициативы «Технологии  

доверенного взаимодействия» 

  

01.12.2021 

  

Заслушав сообщение президента ТУСУРа, директора ИСИБ Шелупанова А.А. о 

создании в составе Института системной интеграции и безопасности Департамента 

образования Томского государственного университета систем управления и 

радиоэлектроники структурного подразделения Центр компетенций Национальной 

технологической инициативы «Технологии доверенного взаимодействия» (ЦК НТИ 

«Технологии доверенного взаимодействия»), 

 

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Создать в составе Института системной интеграции и безопасности 

Департамента образования Томского государственного университета систем 

управления и радиоэлектроники структурное подразделение Центр компетенций 

Национальной технологической инициативы «Технологии доверенного 

взаимодействия» (ЦК НТИ «Технологии доверенного взаимодействия»). 

2. Утвердить Положение о Центре компетенций Национальной технологической 

инициативы «Технологии доверенного взаимодействия».  

 

 

 

 

Председатель Ученого совета      В.М. Рулевский  

 

 Ученый секретарь совета       Е.В. Прокопчук  

 


